110
DOM/ES - Edição Nº2.570

segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

Venda Nova do Imigrante

Edital

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024
Extrato do 1º Termo Aditivo do Termo de Fomento nº.
0001/2024. PROCESSO nº. 1933/2021, celebrado entre
a Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
através da Secretaria Municipal Assistência Social e a
SOCIEDADE CIVIL DE AMPARO A VELHICE “NINHO DE
AMOR”,  inscrita no CNPJ sob nº 28.522.738/0001-38,
tendo como OBJETO a alteração no valor global do repasse,
modificando o Item 3.1 do Termo de Colaboração, sendo
o presente Termo Aditivo publicado também no site da
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante. Gestor
da Parceria: Sr. Dayeny Karyne Cordeiro Sabino Braga.
VIGÊNCIA DA PARCERIA: 15/06/2024 a 15/06/2025.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/08/2024

BRUNA ZANDONADE FEITOZA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1374867

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000027/2024

Processo nº. 001514/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS-GLP, CILINDRO DE GÁS
P20, ÁGUA MINERAL E VASILHAMES, PARA DIVERSAS
SECRETARIAS

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de
Nº000027/2024, no valor de R$ 171.984,89 (cento e
setenta e um mil novecentos e oitenta e quatro reais e
oitenta e nove centavos). Em favor  da empresa BARRA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI nos lotes 1
e 4 no valor total de R$ 7.638,00 (sete mil seiscentos
e trinta e oito reais), COMPANHIA ULTRAGAZ S A
no lote 6 no valor total de R$ 38.760,00 (trinta e oito
mil setecentos e sessenta reais), JUCIMAR ALVES
RIBEIRO COMERCIO DE GAS LTDA nos lotes 2, 3, 5,
7, 9 e 10 no valor total de R$ 48.395,49 (quarenta e oito
mil trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove
centavos) e PEISINO DISTRIBUIDORA LTDA nos
lotes 8 e 11 no valor total de R$ 77.191,40 (setenta e
sete mil cento e noventa e um reais e quarenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 02 de agosto de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1375286

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000027/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES,
através da Pregoeira, torna público para o conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico Nº
000027/2024.

RESULTADO

BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
nos lotes 1 e 4 no valor total de R$ 7.638,00 (sete

mil seiscentos e trinta e oito reais), COMPANHIA
ULTRAGAZ S A no lote 6 no valor total de R$
38.760,00 (trinta e oito mil setecentos e sessenta
reais), JUCIMAR ALVES RIBEIRO COMERCIO DE
GAS LTDA nos lotes 2, 3, 5, 7, 9 e 10 no valor total
de R$ 48.395,49 (quarenta e oito mil trezentos e
noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos) e
PEISINO DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 8 e 11
no valor total de R$ 77.191,40 (setenta e sete mil
cento e noventa e um reais e quarenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 02 de agosto de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1375289

Aditivo

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO
RESUMO DO ADITIVO Nº 002/2024 AO

CONTRATO Nº 000089/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: N JUNIOR BELIZARIO VARGAS
SERVICOS DE TRANSPORTES E TERRAPLANAGENS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM
O USO DE REVSOL EM DIVERSOS LUGARES NO
MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES
OBJETO DO ADITIVO: DO VALOR 1.1 O presente
Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato
nº 000089/2023, referente a reprogramação de obra,
para acréscimo do quantitativo do seu objeto no valor
de R$ 209.086,00 (duzentos e nove mil oitenta e
seis reais), a partir do dia 19 de julho de 2024, nos
termos do art. 65, §2º, II da Lei nº 8.666/93, conforme
protocolo GED Nº 16015/2024.
1.2 Os itens acrescidos e seus quantitativos estão
descritos na planilha reprogramada anexa ao protocolo
GED nº 16015/2024.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2.1 A liberação dos
recursos financeiros far-se-á mediante publicação
deste Termo Aditivo no   DOM/ES (DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICIPIOS DO ESPIRITO SANTO), de acordo
com a disponibilidade financeira da Secretaria Municipal
de Interior e Transportes, onde as despesas correrão
por conta das Atividades e dos Elementos de Despesas
previstos no orçamento de 2024, conforme descritos
abaixo:
012001.2678200262.090 - Manutenção das atividades
relacionadas a Secretaria de Interior e Transportes -
33903900000 - Serviços de terceiros pessoa jurídica -
150000000000 - Recursos não vinculados de impostos
e transferências de impostos - Ficha 311.
VALOR ADITIVADO: R$ 209.086,00 (duzentos e
nove mil oitenta e seis reais)
VALOR TOTAL: R$ 1.206.612,40 (um milhão duzentos
e seis mil seiscentos e doze reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA DO ADITIVO:  19 de julho de 2024 a 20
de dezembro de 2024
DATA DE ASSINATURA: 19 de julho de 2024

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1375105

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: e170749c9c4e4277f9d204f4a5047ce